
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 14» 

(МБОУ «СОШ № 14») 

 

приказ 

 

05.04.2021 

                                                                                 

№ 

 

256 

г.Нефтеюганск 
 

Об итогах участия в  школьной конференции молодых исследователей   

«Шаг в будущее - 2021» 

 
       На основании приказа муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 14» «О проведении школьной  конференции молодых 

исследователей  «Шаг в будущее»  от 11.01.2021 года  № 8, протоколов Экспертной комиссии, 

решения оргкомитета конференции, приказываю: 

 

1.Утвердить итоги участия в школьном этапе  конференции молодых исследователей «Шаг в 

будущее - 2021» согласно приложению 1.  

2. Отметить эффективную работу:  

2.2.1.Педагогов, подготовивших победителей и призеров школьного этапа конференции 

молодых исследователей «Шаг в будущее».  

2.2.2.Педагогов, принявших участие в работе экспертной комиссии школьного этапа 

конференции молодых исследователей «Шаг в будущее» согласно приложению 2.  

3. Руководителям методических объединений: Васиной Светлане Владимировне, 

Варфоломеевой Ольге Антоновне, Смоляковой Нине Ивановне, Кабировой Елене 

Владимировне, Щебловой Светлане Владимировне, Проворовой Ирине Вениаминовне,  

3.1. продолжить работу по повышению исследовательской компетентности  педагогических 

работников в рамках методического объединения; 

3.2. вести мониторинг результативности исследовательских работ учащихся с целью 

предотвращения дублирования предоставляемых на школьные и городские конференции 

исследовательские работы. 

4. Победителям (1 место) и призёрам (2 место и 3 место) рекомендовать внести коррективы в 

исследовательские проекты с учётом предложений и рекомендаций членов жюри, принять 

участие в городской  научной конференции молодых исследователей «Шаг в будущее» в 

октябре 2021 г с учетом предоставляемой квоты от Департамента образования и молодежной 

политики администрации города Нефтеюганска.   

5. Ахтямовой Ханне Муратовне, заместителю директора организовать и провести 12.04.2021 

года методический семинар для педагогов по вопросам организации исследовательской 

деятельности обучающихся. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Ахтямову Ханну Муратовну, заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе. 

 

Директор                      А.Г.Фахрутдинова 

Ахтямова Ханна Муратовна, заместитель директора по 

учебно-воспитательной работе,+7(3463)320071 

 

 

 

 



           Приложение 1 

                                                                                             к приказу № 256 от 05.04.2021 

Итоги участия в школьной  конференции молодых исследователей «Шаг в будущее» -2021 

СЕКЦИЯ № 1. «ПЕРВЫЕ ШАГИ В НАУКУ» 

№ ФИО Класс Тема Результат Руководитель Секция 

1 Махмудов Тамерлан 1а 
Особенности звездного неба 

днем 
3 место Рыбакова Л.И. Первые шаги в науку 

2 
Кузнецова 

Елизавета  
1г Секреты тайнописи  2 место Кучерова А. Ю Первые шаги в науку  

3 Шошаева Милана 1в 
Тайна фамилий моих 

одноклассников 
3 место Казеева.Е.С. Первые шаги в науку 

4 
Евдокимова 

Аксинья 
2в Куда исчезла лужа? участие Донскова К. В.  Первые шаги в науку 

5 Лейман Всеволод 2б Чудо-вода участие Мухалева Е. Н.  Первые шаги в науку 

6 
Ивашкин Егор, 

Корпан Матвей 
2г 

Проращивание семян 

фасоли 
2 место Панченко О.А. Первые шаги в науку 

СЕКЦИЯ № 2 «ПЕРВЫЕ ШАГИ В НАУКУ» 

№ ФИО Класс Тема Результат Руководитель Секция 

1 Кармова Самира 3 а Тайна шоколадки участие Манзырова Д.М. Первые шаги в науку 

2 Давлетова Гезель 3 а  Невербальный язык участие Манзырова Д.М. Первые шаги в науку 

3 Умарова Жасмина 3 а  О незнакомых словах участие Манзырова Д.М. Первые шаги в науку 

4 Бушуев Матвей  3б Мой друг-собака участие Нафикова З.Ф. Первые шаги в науку 

5 Гусейнова Рахима 3б Красная книга участие Нафикова З.Ф. Первые шаги в науку 

 



СЕКЦИЯ № 3 «ПЕРВЫЕ ШАГИ В НАУКУ» 

№ ФИО Класс Тема Результат Руководитель Секция 

1 Джумагазиев Ислам 3г В чем польза конфет? участие Хамуева Д.А. Первые шаги в науку 

2 
Дмитриченко Анна 

Евгеньевна 
4 а "Вода, водица..." 3 место Щербина ОВ Первые шаги в науку 

3 
Мамидов Умиджон 

Эрназарович 
4В Бездомные животные участие Мустафина А.Б. Первые шаги в науку 

СЕКЦИЯ № 4. «Литературоведение. Русский язык», «Краеведение. История», «Математика. Экономика» 

№ ФИО Класс Тема Результат Руководитель Секция 

1 Виниченко Дарья 9и 
Лексикон учащихся 9-х 

классов 
участие Ниязова Д.Р. 

Литературоведение. 

Русский язык  

2 
Егорова Арина. 

Пестерева Софья. 
5а 

Сравнительный анализ 

русских и зарубежных 

волшебных сказок 

2 место Березовская Н.В. 
Литературоведение. 

Русский язык  

3 

Тимонин Сергей, 

Мельник Валерия, 

Волкова Анна 

10а 
Интерактивная карта: 

история Нефтеюганска в 

улицах и лицах 

2 место 

Булатов В.В., 

Ильиных Т.М., 

Нуртазинова Н.А. 

Краеведение. 

История 

4 
Хакимова Милана 

Лашко Кристина 
10а 

Формула Эвклида для 

Пифагоровой тройки 
3 место Бусыгина И.З. 

Математика. 

Экономика 

5 
Подгорнова 

Валерия 
10а Звездчатые многогранники 2 место Бусыгина И.З. 

Математика. 

Экономика 

6 Кузнецова Мария 5г Всё о числах 2 место Буранбаева ГФ 
Математика. 

Экономика 

СЕКЦИЯ № 5: «Психология. Социология. Педагогика», «Дизайн (архитектурный, графический), живопись», «Медицина и биология» 

№ ФИО Класс Тема Результат Руководитель Секция 

1 

Подгоронова 

Евгения, Вагина 

Вероника. 

5а 
Влияние характера на 

почерк человека 
3 место Березовская НВ 

Психология. 

Социология. 

Педагогика 



2 

Акавова Джаминат, 

Халилова Эльвира, 

Гаджиева Земфира, 

Игнатьев Андрей, 

Хамидулина Диана, 

Бабатов Ислам 

6а Собака бывает кусачей 1 место 

Донская О.Д. 

Нуриахметова 

Э.И. 

Психология. 

Социология. 

Педагогика 

3 
Шахиева Земфира, 

Кармова Суюнбике 
5а Я рисую этот мир  2 место 

Проворова И.В. 

Булатов В.В. 

Дизайн 

(архитектурный, 

графический), 

живопись  

4 
Дадашова Айгюль, 

Подгорнова Евгения 
5г,5а 

Действительно ли молоко 

– полезный продукт? 
2 место 

Габидуллина Е.В. 

Кабирова Е.В 

Медицина и 

биология 

СЕКЦИЯ № 6 «ЯЗЫКОЗНАНИЕ» 

№ ФИО Класс Тема Результат Руководитель Секция 

1 
Турсункулова 

Маржона  
8б 

Идиомы в английском 

языке 
3 место 

Абдухаликова 

Н.Ш. 
Языкознание 

2 Акашева Дженнет 8а 

Говорящая одежда 

(Анализ надписей на 

футболках) 

участие Юмагулова А.А. Языкознание 

3 Бондарева Валерия 8 а 
Сравнение праздников 

России и Британии. 
3 место Файзуллина Р. Р.  Языкознание 

4 Шайдулаева Севиль 5а 

Английская сказка как 

средство ознакомления с 

культурой Англии 

3 место Смолякова Н.И. Языкознание  

5 Юсин Владимир 8и 
Английский язык в книгах 

жанра science fiction  
3 место Джабаева А.Д. Языкознание 

6 Сохибов Абдували 4г 

Английский язык на 

улицах города 

Нефтеюганск 

участие Галимова О.М. Языкознание 

       



     Приложение 2 

   к приказу № 256 от 05.04.2021 

Список членов жюри конференции (по согласованию) 

№ 

п/п 

Название секции Члены жюри 

1 Секция: Первые шаги в 

науку № 1 

Ахтямова Ханна Муратовна, заместитель директора, 

Варфоломеева Ольга Антоновна, руководитель МО учителей начальных классов, 

Кабирова Елена Владимировна, руководитель МО учителей естественно-математического цикла, 

Руденко Светлана Анатольевна, представитель Центра национальных культур. 

2 Секция: Первые шаги в 

науку № 2 

Васина Светлана Владимировна, руководитель МО учителей русского языка и литературы, 

Проворова Ирина Вениаминовна, руководитель МО педагогов дополнительного образования, 

Щербина Ольга Владимировна, учитель начальных классов, Герасова Татьяна Георгиевна, представитель 

Центральной городской библиотеки. 

3 Секция: Первые шаги в 

науку № 3 

Абубакиров Алмаз Азаматович, заместитель директора, 

Трескова Надежда Валерьевна, учитель начальных классов, 

Габидуллина Екатерина Викторовна, учитель химии, 

Ильева Ирина Михайловна, представитель библиотеки семейного чтения. 

4 Секция № 4. 

«Литературоведение. 

Русский язык», 

«Краеведение. История»,  

«Математика. Экономика» 

Хамитулина Марина Владимировна, заместитель директора, 

Надина Тамара Ивановна, учитель русского языка и литературы, 

Ильева Ирина Михайловна, представитель библиотеки семейного чтения, 

Барыкина Ирина Валентиновна, представитель АУ «Нефтеюганский политехнический колледж», 

Платонова Наталья Александровна, представитель АУ «Нефтеюганский политехнический колледж», 

Мингазова Гузель Фензиловна, представитель АУ «Нефтеюганский политехнический колледж», 

Поларшинова Ляйсан Айдаровна, представитель АУ «Нефтеюганский политехнический колледж». 

5 Секция № 5: «Психология. 

Социология. Педагогика», 

«Дизайн (архитектурный, 

графический), живопись», 

«Медицина и биология» 

Донская Ольга Демьяновна, заместитель директора, 

Щеблова Светлана Владимировна, руководитель МО учителей технологии и физической культуры, 

Морозова Татьяна Николаевна, педагог-психолог МБОУ «СОШ № 7», 

Ильева Ирина Михайловна, представитель библиотеки семейного чтения. 

6 Секция № 6 «Языкознание» Смолякова Нина Ивановна, руководитель МО учителей английского языка, 

Гришина Рузалия Ришатовна, руководитель городского МО учителей английского языка. 

 

 


